
COMUNE DI SAN SALVO
Provincia di Chieti

 

     ORIGINALE   COPIA                                                                                     Proposta n.1482

      Area, Sezione o Unità di Staff:                                       
       SERVIZIO: POLITICHE SOCIALI, PARI OPPORTUNITA'- POLITICHE 
GIOVANILI, PUBBLICA ISTRUZIONE E TRASPORTI

      D E T E R M I N A Z I O N E
                                                 N.ro  120 /1229 del  11/07/2024
  
 OGGETTO  :

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto di regolarità tecnica
In ordine alla regolarità tecnica attestante la regolarità e correttezza dell'azione 
amministrativa della presente proposta, ai sensi dell'art. 147 bis TUEL , si esprime parere: 
Favorevole.

Visto contabile
In ordine alla regolarità contabile della presente proposta e visto attestante la copertura 
finanziaria (ART. 147 bis  TUEL ) , si esprime parere: favorevole.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (art. 183 comma 7 TUEL) si 
esprime parere: favorevole.

Attesta che il programma dei pagamenti di cui alla presente determinazione è:

               Compatibile

               NON compatibile

con gli  stanziamenti  di  bilancio e con le  regole di  finanza pubblica (art.  9,
comma 1,  lett. a) punto 2) D.L. 78/2009)

     
 adotta la seguente determinazione:

PROCEDURA APERTA PER L'AFFIDAMENTO  IN  CONCESSIONE
DEL  SERVIZIO  IL  MONDO  DEI  BAMBINI  DOPOSCUOLA  E
ASSISTENZA EDUCATIVA DA SVOLGERSI PRESSO LA SCUOLA
PRIMARIA  DI  VIA  FALCONE  E  BORSELLINO  DI  PROPRIETÀ
COMUNALE - ANNI QUATTRO

X

X

X

X



PROCEDURA  APERTA  PER  L'AFFIDAMENTO  IN  CONCESSIONE  DEL  SERVIZIO  IL  MONDO  DEI  BAMBINI  DOPOSCUOLA  E
ASSISTENZA  EDUCATIVA  DA  SVOLGERSI  PRESSO  LA  SCUOLA  PRIMARIA  DI  VIA  FALCONE  E  BORSELLINO DI  PROPRIETÀ
COMUNALE - ANNI QUATTRO  - Numero generale -1229

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Premesso che: 
 con Decreto del Sindaco n. 32 del 21.06.2024, prot. N. 21424 del 21.06.2024, alla sottoscritta è  stato
prorogato l’incarico di Responsabile del Servizio “Politiche Sociali, Pari Opportunità -Politiche Giovanili,
Pubblica Istruzione e Trasporti” fino al 31/12/2024; 
 con  delibera  di  C.C.  n.  2  in  data  13/03/2024,  esecutiva  ai  sensi  di  legge,  si  è  approvato  il  D.U.P.
(Documento Unico di Programmazione) per il periodo 2024/2026;
 con delibera di C.C. n. 4 in data 18/03/2024, esecutiva ai sensi di legge, si è  approvato il Bilancio di
previsione 2024/2026;

Vista la Deliberazione della Giunta Comunale n. 82 del 18.04.2024 di APPROVAZIONE P.I.A.O. PIANO 
INTEGRATO DI ATTIVITA' E ORGANIZZAZIONE 2024-2026;

Rilevata la necessità  di provvedere, in esecuzione agli indirizzi gestionali, ad avviare la procedura di  scelta
del contraente per l’appalto dei servizi  in oggetto, ai sensi degli articoli 50,  comma 1 ,  lett.  e) e 177   e
seguenti del D.lgs. 36/2023, mediante procedura aperta, adottando il criterio dell’offerta
economicamente più  vantaggiosa, sulla base del miglior rapporto qualità /prezzo.

Visto che, in ragione dell’importo dell’appalto e secondo quanto stabilito dalla Delibera ANAC n. 610/2023,
recante "Entità e modalità di versamento del contributo a favore dell'Autorità nazionale  anticorruzione, per l'anno
2024" è  dovuto un contributo, da parte della stazione appaltante pari ad € 250,00 ed a carico dei
concorrenti pari ad € 33,00.

Visto l’articolo 17 (fasi delle procedure di affidamento), comma 1, del D.Lgs. 31 marzo 2023 n. 36 , il  quale
dispone che “prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici le stazioni appaltanti e gli enti  concedenti, con
apposito atto, adottano la decisione di contrarre individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri  di selezione degli
operatori economici e delle offerte”.

Visto l’articolo 192, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, il quale dispone che “la stipula   dei
contratti deve essere preceduta da apposta determinazione del responsabile del procedimento di  spesa
indicante:
a) il fine che con il contratto si intende perseguire;
b) l’oggetto del contratto, la sua forma e le clausole ritenute essenziali;
c) le modalità  di scelta del contraente ammesse dalle disposizioni vigenti in materia di contratti delle

pubbliche amministrazioni e le ragioni che ne sono alla base”.

Dato atto che l’avvio della procedura è  finalizzata alla stipulazione di un contratto per l’affidamento di
che trattasi le cui caratteristiche essenziali sono qui riassunte:
 fine perseguito: assistere gli alunni nello svolgimento dei compiti assegnati oltre ad attività  mirate

a sviluppare un percorso di crescita nella prospettiva di una progressiva e costante socializzazione
e di inserimento sociale 

 oggetto del contratto: affidamento in concessione del servizio doposcuola e assistenza educativa
per minori dai 6 ai 12 anni (1° anno scuola secondaria di 1° grado);

 tipologia e forma del contratto: contratto di concessione;
 durata del contratto: anni 4 (quattro),  decorrenti  dalla data di sottoscrizione dello stesso o, in

caso di esecuzione del contratto in via d’urgenza, ex art. 17, commi 8 e 9 del Codice dei contratti
pubblici, dalla data di apposito verbale di consegna anticipata del servizio;

 valore contrattuale: stimato in € 307.200,00 oltre iva;
 procedura di scelta del contraente: procedura aperta, ai sensi 71 del D. Lgs. 36/2023;
 criterio di aggiudicazione: criterio dell'offerta economicamente più  vantaggiosa individuata sulla

base del miglior rapporto qualità /prezzo, ai sensi dell’art. 108 del D.lgs. n. 36/2023;
 termine per la ricezione delle offerte: non inferiore a  30 (trenta) giorni dalla data
di pubblicazione della gara.



Precisato che  la  gara per l’affidamento di  quanto in oggetto al  presente  atto verrà  svolta  tramite  la
Centrale Unica di Committenza (CUC) – Associazione dei Comuni del Patto Territoriale Trigno-Sinello,
della quale il Comune di San Salvo è  Capofila, che, ai sensi del combinato disposto degli artt.27, 83, 84 E
85 del D.Lgs. n. 36/2023 e di quanto stabilito con Delibera ANAC del 20.06.2023, n. 263, la pubblicità
della procedura è  garantita dalla Banca dati nazionale dei contratti pubblici, mediante la trasmissione dei
dati  all’Ufficio  delle  pubblicazioni  dell’Unione  Europea,  per  il  tramite  della  predetta  piattaforma
certificata ANAC.

Visto  che  il  competente  servizio  ha  predisposto  lo  schema  di  bando  di  gara  e  il  capitolato  di
concessione;

Visto il Codice CUI S00247720691202400002;

Vista la Legge 13/8/2010, n. 136, come modificata dalla Legge n. 217/2010 di conversione del D.L.
n. 187/2010, in materia di tracciabilità  dei flussi finanziari, che prevede l’obbligo di riportare il Codice
Identificativo Gara (C.I.G.),  attribuito dall’ANAC su ciascuna transazione posta in essere dalle Stazioni
Appaltanti e dagli altri soggetti di cui all’art. 3, comma 1, della medesima legge;

Dato atto il Codice C.I.G. sarà  generato successivamente sulla piattaforma telematica certificata della 
C.U.C. in modo da consentire alla stessa l’espletamento delle verifiche dei requisiti di ordine generale e 
speciale degli operatori economici attraverso il F.V.O.E. (Fascicolo Virtuale Operatore Economico);

Ritenuto:
- di procedere all'affidamento in concessione del servizio in oggetto,

- che il  servizio verrà  affidato mediante  procedura aperta,  senza previa  pubblicazione di avviso  di
preinformazione, ai sensi degli artt. 176 e 71 comma 1 del D. Lgs. 36/2023, con applicazione del
criterio  di  cui  all’art.  108  commi  1  e  2  del  medesimo  decreto,  a  favore dell’offerta
economicamente  più  vantaggiosa  individuata  sulla  base  del  miglior  rapporto qualità /prezzo,
secondo i criteri di valutazione previsti nel Bando di Gara;

- che, per l’offerta economica è  prevista un’offerta a ribasso sulle tariffe previste pari a € 170.00 per
tempo pieno e €110.00 per tempo parziale;

- di procedere alla pubblicazione del bando di gara sul profilo committente del Comune di San
Salvo  Amministrazione  trasparente  e  invio  alla  BDNCP  tramite  piattaforma
https://www.trignosinello.it;

- di stabilire un termine di giorni 30 (trenta) dalla pubblicazione dell’Avviso per la presentazione
delle  offerte  in  considerazione  della  necessità  di  giungere  in  tempi celeri  alla  definizione  della
procedura di affidamento vista la scadenza della concessione in essere.

Considerato che:
- con riferimento all'art. 26 del d.lgs. 81/08, che, in relazione al presente appalto, non

sussistono rischi da interferenze e, pertanto, non è  stato elaborato il DUVRI;
- il contratto verrà  stipulato nelle forme previste dal D.Lgs. 36/2023;

Dato atto che:
- non sussistono cause di conflitto di interesse, anche potenziale, ai sensi dell'art. 6-bis della legge

n.  241/1990  e  ss.mm.  ii.,  e  che  risultano  rispettate  le  disposizioni  del  “piano triennale di
prevenzione della corruzione e per la trasparenza”;

- che le offerte saranno esaminate da apposita commissione giudicatrice nominata ai sensi degli artt.
77 e 224 comma 3 del d.lgs. 36/2023 dopo la scadenza del termine per la presentazione delle
offerte;

- occorre impegnare la somma di € 250,00 in favore dell’A.N.A.C. verrà  come a seguire:
-

Mis. Pg. Tit. Macr. Piano dei Conti Cap. Art. Anno Importo Beneficiario
12 04 1 03 1.03.02.15.000 3757 1 2024 2.000,00 Commissione
12 04 1 03 1.03.02.15.000 3757 1 2024 3.072,00 Commissione
12 04 1 03 1.03.02.15.000 3757 1 2024 € 250,00 ANAC



Rilevato  che il presente provvedimento diviene esecutivo con l’apposizione del visto di regolarità
contabile, attestante la copertura finanziaria, da parte del Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi
dell’art.151, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000.

Considerato:
- di essere legittimato a emanare l’atto giusto decreto di assegnazione della responsabilità  su citato;
- di non incorrere in cause di incompatibilità  previste dalla normativa vigente in particolare 

riferimento al codice di comportamento e alla normativa anticorruzione;

D E T E R M I N A
Per quanto in premessa,

DI  AVVIARE  la  procedura  per  l’affidamento  della  concessione  del  servizio  “Il  Mondo  dei
Bambini”  Doposcuola  e  assistenza  educativa  da svolgersi presso  la  scuola  primaria  di  Via
Falcone  e  Borsellino  di proprietà comunale, ricorrendo alla piattaforma telematica denominata
https://www.trignosinello.it;

DI APPROVARE  la procedura di scelta del contraente per l’appalto dei servizi  in oggetto, ai sensi
degli articoli 71, 108,  176, 177 del D.lgs. 36/2023, mediante procedura aperta, adottando il criterio
dell’offerta economicamente più  vantaggiosa, sulla base del miglior rapporto qualità /prezzo.

DI APPROVARE il bando, il capitolato di concessione e i relativi allegati di gara per l’affidamento
della concessione del servizio “Il Mondo dei Bambini” Doposcuola e assistenza educativa da svolgersi
presso la scuola primaria di Via Falcone e Borsellino di proprietà  comunale;

DI STABILIRE  che  si  procederà  all’aggiudicazione  anche  in presenza  di  una sola  offerta,  purché
idonea in relazione all’oggetto del contratto e previa valutazione della convenienza;

DI PRENDERE E DARE ATTO, ai sensi di quanto previsto dall’articolo 192 del D.Lgs. 18 agosto 2000,
n. 267 s.m.i., che il fine da perseguire, l’oggetto del contratto, la forma del contratto e le clausole
essenziali sono evincibili dal bando e dal capitolato di concessione;

DI PROVVEDERE ad assumere gli impegni di spesa in questa sede, per le somme pari ad euro:

Mis. Pg. Tit. Macr. Piano dei Conti Cap. Art. Anno Importo Beneficiario
12 04 1 03 1.03.02.15.000 3757 1 2024 2.000,00 Commissione
12 04 1 03 1.03.02.15.000 3757 1 2024 3.072,00 Incentivi art. 45

del D.lgs. n. 
36/2023

12 04 1 03 1.03.02.15.000 3757 1 2024 € 250,00 ANAC

DI DISPORRE che, ai sensi dell’art. 58 comma 2 del D.Lgs. n. 36/2023, la presente concessione non è
stata suddivisa in lotti poiché  tale suddivisione potrebbe essere di ostacolo ad un’esecuzione della stessa
conforme a quanto previsto nel capitolato speciale descrittivo e prestazionale e  data la peculiarità  dei
servizi richiesti, porterebbe ad una difficile gestione non unitaria;

DI DARE ATTO che la gara per l’affidamento di quanto in oggetto al presente atto verrà  svolta tramite la
Centrale Unica di Committenza (CUC) – Associazione dei Comuni del Patto Territoriale Trigno- Sinello,
della quale il Comune di San Salvo è  Capofila, che, ai sensi del combinato disposto degli artt. 27, 83, 84 E
85 del D.Lgs. n. 36/2023 e di quanto stabilito con Delibera ANAC del 20.06.2023, n. 263, la pubblicità
della procedura è  garantita dalla Banca dati nazionale dei contratti pubblici, mediante la trasmissione dei
dati  all’Ufficio  delle  pubblicazioni  dell’Unione  Europea,  per  il  tramite  della  predetta  piattaforma
certificata ANAC.

 DI  DARE  ATTO che  il  Codice  C.I.G.  sarà  generato  successivamente  sulla  piattaforma  telematica
certificata della C.U.C.  in modo da consentire alla stessa l’espletamento delle verifiche dei requisiti  di
ordine generale e speciale degli operatori economici attraverso il F.V.O.E. (Fascicolo Virtuale Operatore
Economico);



DI  STABILIRE che  il  contratto  verrà  stipulato  in  forma  pubblica  amministrativa  con  la  società
aggiudicataria al rogito del Segretario Generale Comunale;

DI DARE ATTO che il responsabile del procedimento è  la sottoscritta Responsabile del Servizio Politiche
Sociali  Pari  Opportunità -Politiche  Giovanili,  Pubblica  Istruzione  e  Trasporti  dott.ssa  Gorizia  Natascia
Dell’Osa, riveste il ruolo di Responsabile unico del progetto (RUP) ai sensi dell’art. 15 del D.lgs 36/2023,
per la presente procedura;

DI  NOMINARE il  dott.  Civitarese  Nicola  e  la  dott.ssa  Badaracco  Francesca  per  quanto  di  rispettiva
competenza,  sia amministrativa  che tecnica,  quale gruppo di  supporto al sottoscritto RUP,  ex art.  15,
comma 6, del D.lgs 36/2023;

DI NOMINARE  la dott.ssa Badaracco Francesca quale DEC Direttore esecutivo del contratto, ex art. 114,
comma 1, del D.lgs 36/2023;  

DI DEMANDARE a proprio successivo provvedimento la nomina della Commissione giudicatrice;

DI DARE ATTO che la sottoscrizione del presente provvedimento ne attesta la regolarità  tecnica e la
correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del D.lgs.
267/2000;

DI TRASMETTERE il presente atto al Responsabile del Servizio finanziario,  che diverrà  esecutivo con
l’apposizione del visto di regolarità  contabile,  attestante la copertura finanziaria ai  sensi  dell’art.  183
comma 7 e dell’art. 147 bis del D.lgs. 267/2000 e s.m.i;

DI DISPORRE la  pubblicazione  della  presente  determinazione,  comprensiva  di  tutti  gli  allegati  e  gli
elementi  richiesti,  nella  sezione  “Amministrazione  Trasparente”,  sotto-sezione  livello  “Bandi  gara  e
contratti”, ai sensi dell’art.37 del D.Lgs.33/2013;

DI GARANTIRE la pubblicità  della gara mediante pubblicazione:
- all’Albo Pretorio On-Line Comune di San Salvo, in attuazione dell’art. 32, comma 1, L. n. 69/2009 e s.m.i.
-  sul  sito  internet  del  Comune  (http://www.comune.sansalvo.gov.it/)  e  della  Centrale  Unica  di
Committenza  (CUC)  –  Associazione  dei  Comuni  del  Patto  Territoriale  Trigno-Sinello,  della  quale  il
Comune di San Salvo è  Capofila(www.trignosinello.it)

.

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli artt. 23, 25 DPR 445/2000 e artt. 20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

GORIZIA NATASCIA DELL'OSA in data 11/07/2024



COMUNE DI SAN SALVO
Provincia di Chieti

Determinazione SERVIZIO: POLITICHE SOCIALI, PARI OPPORTUNITA'- POLITICHE GIOVANILI, PUBBLICA
ISTRUZIONE E TRASPORTI nr.120 del 11/07/2024

Pagina 1 di 2

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: PROCEDURA APERTA PER L'AFFIDAMENTO IN CONCESSIONE DEL SERVIZIO IL MONDO DEI BAMBINI DOPOSCUOLA
E ASSISTENZA EDUCATIVA DA SVOLGERSI PRESSO LA SCUOLA PRIMARIA DI VIA FALCONE E BORSELLINO DI
PROPRIETÀ COMUNALE - ANNI QUATTRO

SIOPE: 1.03.02.15.99912.04.1.0103Codice bilancio:

Capitolo: 37572024

5.322,00Importo:11/07/2024Data:2024 989/0Impegno di spesa2024ESERCIZIO:

PRESTAZIONI DI SERVIZI SERVIZI SOCIALI

Piano dei conti f.: 1.03.02.15.999 Altre spese per contratti di servizio pubblico

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: PROCEDURA APERTA PER L'AFFIDAMENTO IN CONCESSIONE DEL SERVIZIO IL MONDO DEI BAMBINI DOPOSCUOLA
E ASSISTENZA EDUCATIVA DA SVOLGERSI PRESSO LA SCUOLA PRIMARIA DI VIA FALCONE E BORSELLINO DI
PROPRIETÀ COMUNALE - COMMISIONE DI GARA

SIOPE: 1.03.02.15.99912.04.1.0103Codice bilancio:

Capitolo: 37572024

ESERCIZIO: 2024 Impegno: 2024 989/0 Data: 11/07/2024 Importo: 5.322,00

2.000,00Importo:11/07/2024Data:2024 989/1Subimpegno di spesa:2024ESERCIZIO:

PRESTAZIONI DI SERVIZI SERVIZI SOCIALI

Piano dei conti f.: 1.03.02.15.999 Altre spese per contratti di servizio pubblico



COMUNE DI SAN SALVO
Provincia di Chieti

Determinazione SERVIZIO: POLITICHE SOCIALI, PARI OPPORTUNITA'- POLITICHE GIOVANILI, PUBBLICA
ISTRUZIONE E TRASPORTI nr.120 del 11/07/2024

Pagina 2 di 2

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: PROCEDURA APERTA PER L'AFFIDAMENTO IN CONCESSIONE DEL SERVIZIO IL MONDO DEI BAMBINI DOPOSCUOLA
E ASSISTENZA EDUCATIVA DA SVOLGERSI PRESSO LA SCUOLA PRIMARIA DI VIA FALCONE E BORSELLINO DI
PROPRIETÀ COMUNALE - INCENTIVI ART. 45 D.LGS. 36/2023

0000505 - DIPENDENTI DIVERSIBeneficiario:

SIOPE: 1.03.02.15.99912.04.1.0103Codice bilancio:

Capitolo: 37572024

ESERCIZIO: 2024 Impegno: 2024 989/0 Data: 11/07/2024 Importo: 5.322,00

3.072,00Importo:11/07/2024Data:2024 989/2Subimpegno di spesa:2024ESERCIZIO:

PRESTAZIONI DI SERVIZI SERVIZI SOCIALI

Piano dei conti f.: 1.03.02.15.999 Altre spese per contratti di servizio pubblico

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: PROCEDURA APERTA PER L'AFFIDAMENTO IN CONCESSIONE DEL SERVIZIO IL MONDO DEI BAMBINI DOPOSCUOLA
E ASSISTENZA EDUCATIVA DA SVOLGERSI PRESSO LA SCUOLA PRIMARIA DI VIA FALCONE E BORSELLINO DI
PROPRIETÀ COMUNALE - CONTRIBUTO ANAC

SIOPE: 1.03.02.15.99912.04.1.0103Codice bilancio:

Capitolo: 37572024

ESERCIZIO: 2024 Impegno: 2024 989/0 Data: 11/07/2024 Importo: 5.322,00

250,00Importo:11/07/2024Data:2024 989/3Subimpegno di spesa:2024ESERCIZIO:

PRESTAZIONI DI SERVIZI SERVIZI SOCIALI

Piano dei conti f.: 1.03.02.15.999 Altre spese per contratti di servizio pubblico

Attestazione di Copertura ai sensi dell'Art. 183 comma 7 D.Lgs 267/2000

Il Responsabile del Servizio Finanziario

( Rag. Nicola DI NARDO ) ( Rag. Nicola DI NARDO )

 SAN SALVO li, 11/07/2024



COMUNE DI SAN SALVO

Visti

1482

PROCEDURA APERTA PER L'AFFIDAMENTO IN CONCESSIONE DEL SERVIZIO IL MONDO DEI
BAMBINI DOPOSCUOLA E ASSISTENZA EDUCATIVA DA SVOLGERSI PRESSO LA SCUOLA
PRIMARIA DI VIA FALCONE E BORSELLINO DI PROPRIETÀ COMUNALE - ANNI QUATTRO

2024

Ufficio: Assistenza Sociale

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: SERVIZIO: POLITICHE SOCIALI, PARI OPPORTUNITA'- POLITICHE GIOVANILI,

Nr. adozione settore: 120 Nr. adozione generale: 1229
11/07/2024Data adozione:

11/07/2024

Ufficio: Bilancio e Fiscalità

Data

VISTO FAVOREVOLE

Rag. Nicola DI NARDO

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 147bis, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267
del 18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli artt. 23, 25 DPR 445/2000 e artt. 20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

NICOLA DI NARDO in data 11/07/2024



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
(Dott.Ssa Gorizia Natascia Dell'osa)

                                                                                                ……………………………………………………………………………………………………

La presente è pubblicata all’albo Pretorio elettronico per gg. 15

   dal 11/07/2024  al 26/07/2024

Il Responsabile del Servizio
(Dott.Ssa Gorizia Natascia Dell'osa)

Determinazione n.ro:  120/1229 del 11/07/2024   -    SERVIZIO: 
POLITICHE SOCIALI, PARI OPPORTUNITA'- POLITICHE GIOVANILI, 
PUBBLICA ISTRUZIONE E TRASPORTI

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

(Francesca Badaracco)
…………………………………………………………………………………………………………..


